[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области

Публичные слушания назначены решением восемнадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 26.05.2022 года № 128
Дата проведения публичных слушаний: «17» июня 2022 года.

Время проведения: с 09 часов 30 минут до 09 часов 50 минут.

Место проведения: Новосибирская область, Мошковский район, р.п.Мошково, ул.Пионерская, д.7, каб.2.
Председатель публичных слушаний Петухова Татьяна Сергеевна – председатель Совета депутатов рабочего поселка Мошково.
Секретарь публичных слушаний Липилина Наталья Юрьевна – депутат, председатель комиссии по соблюдению законности и правопорядка.

Присутствовали:
1. Жители рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в количестве 10 человек.

2. Депутаты: Артеменко Л.А., Штайнерт Е.А., Панибог В.Н., Ярцев А.В.

Всего присутствовало 16 человек.
Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта решения о внесении изменений в  Устав рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области.

I. СЛУШАЛИ:

1. Петухову Татьяну Сергеевну, председателя Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области. В своем  выступлении ознакомила присутствующих с проектом решения о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области.

Озвучила изменения:

1.1 Статья 5. Вопросы местного значения муниципального образования

1.1.1 пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;

1.2 Статья 32. Полномочия администрации

1.2.1 дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

1.2.2 дополнить пунктом 20.2 следующего содержания:

«20.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

1.2.3 исключить пункт 44 следующего содержания:

 «44) организация и осуществление муниципального контроля на территории муниципального образования»;

1.2.4 исключить пункт 45 следующего содержания:

«46) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;»;

1.2.5 пункт 50 изложить в следующей редакции:

 «50) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;

1.3 Статья 45. Внесение изменений и дополнений в Устав

1.3.1 из части 3.1 исключить слова «(схода граждан)», «(сходом граждан)»;
1.3.2 в части 5 исключить слово «обнародования».

Сообщила, что других предложений от жителей рабочего поселка Мошково в устной и в письменной форме не поступало.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Липилина Наталья Юрьевна, предложила согласиться с изменениями и вынести проект решения на очередную сессию для его принятия.

2. Петухова Т.С. – После опубликования решения от 29.05.2022 № 128 «О проекте решения о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Мошковского муниципального района Новосибирской области» в периодическом печатном издании «Вестник рабочего поселка Мошково» от 27.05.2022 № 37 предложений и замечаний от жителей муниципального образования рабочий поселок Мошково не поступало. Других предложений от участников публичных слушаний нет. В соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования р.п.Мошково и Порядком учета предложений и участия граждан в обсуждении проектов вопросов, выносимых на публичные слушания в муниципальном образовании рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, предложила вынести данный вопрос на сессию и рекомендовать сессии Совета депутатов рассмотреть и принять решение о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Мошковского муниципального района Новосибирской области. Предложила вынести проект решения на очередную сессию и рекомендовать Совету депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области его принять.
Других предложений от участников публичных слушаний не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 14 человек

«Против» - нет

«Воздержались» - нет
РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, на очередной сессии принять решение о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области.
Председательствующий                                                                            Т.С. Петухова
Секретарь                                                                                                    Н.Ю. Липилина
PAGE
1